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Nieodpłatne usługi: pomoc prawna, porady
obywatelskie i mediacja

Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej,
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (tj. Dz.U. z 2026 r.
poz. 44), Powiat Sanocki realizuje zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej,
polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczeniu nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego.

Zapisy na porady odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do
15.30:

  telefonicznie – pod numerem telefonu 13 46 52 939;
  osobiście – w budynku Starostwa Powiatowego w Sanoku (Rynek 1, pokój 47);
  a ponadto droga elektroniczną, poprzez adres e-mail: npp@powiat-sanok.pl  lub przy
pomocy formularza dostępnego na stronie https://zapisy-np.ms.gov.pl

Osoba uprawniona może skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego w punkcie lub za pośrednictwem środków
porozumiewania się na odległość (np. telefonicznie).

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego, składa OŚWIADCZENIE, iż nie jest w stanie ponieść
kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej takiej
pomocy – pisemnie (w przypadku korzystania z pomocy stacjonarnie w punkcie) albo
ustnie (w przypadku korzystania z pomocy za pośrednictwem środków
porozumiewania się na odległość).

W przypadku porad zdalnych, w razie stwierdzenia, że przedstawiony przez osobę
uprawnioną problem nie może być rozwiązany w całości lub w części poprzez
udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej z wykorzystaniem środków porozumiewania
się na odległość z uwagi na konieczność przeprowadzenia bezpośredniej analizy
dokumentów, osoba udzielająca pomocy może uzależnić udzielenie porady od
osobistego stawiennictwa osoby uprawnionej w punkcie pomocy prawnej lub
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zarekomendować osobiste stawiennictwo w punkcie najbliższym miejsca zamieszkania
beneficjenta.

Na terenie Powiatu Sanockiego udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna lub
świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie podczas dyżurów w punktach
zlokalizowanych w powiatowych i gminnych lokalach, od poniedziałku do piątku, przez
co najmniej cztery godziny dziennie (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).

I. NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA udzielana jest w trzech punktach:

1. w PUNKCIE NR 1 (Starostwo Powiatowe w Sanoku, Rynek 1, pokój 48)

przez adwokatów i radców prawnych, według następującego harmonogramu:

poniedziałki, środy i piątki w godz. 15.45-19.45 – adwokaci,

wtorki i czwartki w godz. 15.45-19.45 – radcowie prawni,

2. w PUNKCIE NR 2: przez adwokatów i radców prawnych, według poniższego
harmonogramu, w lokalach znajdujących się w budynkach:

  Ochotniczej Straży Pożarnej w Zarszynie, ul. Bieszczadzka 98:
poniedziałki – w godz. 8.00-12.00 – adwokat,

czwartki – w godz. 8.00-12.00 – radca prawny,

  Urzędu Gminy w Bukowsku, ul. Bieszczadzka 6:
wtorki w godz. 11.00-15.00 – radca prawny,

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Kostarowcach, Kostarowce 224:
środy w godz. 13.00-17.00 – adwokat,

 przy ul. Kolejowej 54 w Besku:
piątki w godz. 9.00-13.00 – radca prawny.

3. w PUNKCIE NR 3 – w którym wykonywanie nieodpłatnej pomocy prawnej w 2026
roku powierzone zostało Stowarzyszeniu „SURSUM CORDA” z siedzibą w Nowym Sączu
– według poniższego harmonogramu, w lokalach znajdujących się w budynkach:

  Urzędu Miasta i Gminy w Zagórzu, ul. 3 Maja 2:



poniedziałki, środy (specjalizacja: prawo rodzinne) i piątki w godz. 8.00-12.00,

  Urzędu Gminy w Tyrawie Wołoskiej, Tyrawa Wołoska 175:
wtorki w godz. 11.30-15.30,

 Rzepedzkiego Ośrodka Kultury, Rzepedź 19A:
czwartki w godz. 11.00-15.00 (specjalizacja: nieodpłatna mediacja).

Więcej na stronie https://bip.powiat-sanok.pl/strona-3498-
nieodplatne_uslugi_pomoc_prawna_porady.html
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